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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

Usr. supervisor
Rep: rptEstadoResultado

ESTADO DE ZACATECAS
Estados de Resultados
Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014

Fechay| 15/feb/2015

hora de Impresion | 07:28 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO!

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSI?N P?BLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

PERIODO

%

2/ene al 31/dic/2014

$1,790,023.04

$851,444.68
$1,300.00
$668,846.57
$178,296.81
$3,001.30

$780,579.04
$20,599.55
$47,819.77

$89,580.00
$18,045,064.61

$13,185,959.61
$7,742,710.00
$3,240,439.00
$2,202,810.61

$4,859,105.00
$4,859,105.00
$99,648.20

$1,795.20
$1,795.20

$97,853.00
$97,853.00

$19,934,735.85

$10,718,777.48

$6.634,397.89
$1,716.036.63
$2,368,342.96
$484,130.93
$80,000.00
$103,153.42
$300,977.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,202,908.41

$8,731,827.44

y

100.00 %

897%

427 %
0.00 %
335%
089 %
0.01%

391 %
0.10 %
0.23%
0.44 %
90.52 %

66.14 %
38.84 %
16.25 %
1.05%

2437 %
2437 %

0.49 %

0.00 %
0.00 %

0.49 %
0.49 %

53.76 %
33.28 %
8.60 %
11.88 %
242%
0.40 %
0.51%
1.50 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

6.19 %

43.80 %

ACUMULADO

%

01/ene al 31/dic/2014

$1,790,023.04

$851,444.68
$1,300.00
$668,846.57
$178,296.81
$3,001.30

$780,579.04
$20.599.55
$47,819.77
589.580_00.
$18,045,064.61

$13,185,959.61
$7,742,710.00
$3,240,439.00
$2,202,810.61

$4,859,105.00
$4,859,105.00
$99,648.20

$1,795.20
$1,795.20

$97.853.00
$97.853.00

$19,934,735.85

$10,718,777.48

$6,634,397.89
$1,716,036.63
$2,368,342.96
$484,130.93
$80,000.00
$103,153.42
$300,977.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

897%

4.271%
0.00 %
3.35%
0.89%
0.01%

39 %
0.10%
0.23%
044%
90.52 %

66.14 %
38.84 %
16.25%
11.05%

2437 %
24.31%
0.49%

0.00 %
0.00 %

0.49%
049 %

.

53.76 %
33.28%
8.60 %
11.88 %
242%
0.40 %
0.51%
1.50 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

$1 .202,903.4/ 56.19 %

d

$8,731,827.44 /43.80%



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

ESTADO DE ZACATECAS
Estados de Resultados
Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014 Fechay| 158602015

hora de Impeesidn | 07 .28 pm
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
Estados de Actividades
Usr supervisor Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014
Rep: rplEstadoActividades

Fechay | 15/feb/2015
hora de Impresion | 07:28 p.m.

2014 2013

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $1,790,023.04 $0.00
IMPUESTOS $851,444.68 $0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $1,300.00 $0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $668,846.57 $0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $178.296.81 $0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS $3.001.30 $0.00
DERECHOS $780,579.04 $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE® $20,599.55 $0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $47,819.77 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $89,580.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS $18,045,064.61 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $13,185,959.61 $0.00
PARTICIPACIONES $7.742,710.00 $0.00
APORTACIONES $3,240,439.00 $0.00
CONVENIOS $2,202,810.61 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,859,105.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $4,859,105.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $99,648.20 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $1,795.20 $0.00
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS $1,795.20 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $97.853.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $97,853.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $19,934,735.85 $0.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $10,718,777 .48 $0.00
SERVICIOS PERSONALES $6.634,397.89 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,716,036.63 $0.00
SERVICIOS GENERALES $2,368,342.96 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $484,130.93 $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $80,000.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $103,153.42 $0.00
AYUDAS SOCIALES $300,977.51 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
INVERSI?N P?BLICA $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $11,202,908.41 / $0.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $8,731,827.44 $0.00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

b ESTADO DE ZACATECAS
R Estados de Actividades
Usr: supervisor ""&_&\ 8 Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014 Fechay | 15/feb/2015
Rep: rpiEstadofctiy: _ﬁ—\\‘_ = hora de Impresién | 07:28 p.m.
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

B
N

Usr: supervisor Del 02/enef2014 Al 31/dic/2014 Fecha y | 15/feb/2015
Rep: rpiEstadoCambiosSituacionFin: i hora de Impresion | 07:29 pm.
Origen Aplicacién
ACTIVO $5,099,980.42
\i NT 3 Q50 200 33
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $124,303.04

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES -
ACTIVOS INTANGIBLES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
PUBLI 1 1

| A PUBLICA /PATRIMONIO GENERAD

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORROQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$1,681,568.78

$14,778,486.44

$6,046,659.00
$8.731827.44 ¢

| FICIENCIA EN LA | I A PATRIMONIO
)
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 02/01/2014 Al 31/dic/2014

- |
4

b

Ust supervisor Fecha y | 30/abr/2015
Rep plEstadoF yosElectivo hora de Impresion | 06 14 pm
2014 2013
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $19.812,71088 $0.00
IMPUESTOS $851 444 68 $0 00
DERECHOS 5780579 04 $0 00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $20 599 55 $000
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $25443 00 $000
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $89 580 00 $0 00
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES $13 185,959 61 $0 .00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS 54 859 105 00 $000
APLICACION $10,956 992 17 $000
SERVICIOS PERSONALES $6 486 168 50 $000
MATERIALES ¥ SUMINISTRO $1,660,218 33 $0.00
SERVICIOS GENERALES $2,326,474 41 $0 00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $80.000 00 %000
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES $103.153 42 $0.00
AYUDAS SOCIALES $300.977 51 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $8 855 718 71 $0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN $22.376 77 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCESO $22.376 77 $000
APLICACION $4.519,085 68 $0 00
BIENES MUEBLES $195917 18 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $24.489 20 $0 00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCESO $4 298 679 30 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DFE INVERSION -$4.496 708 91 $0 00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $1.005,788 .00 3000
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $1.005.788 00 $000
APLICACION $2,174,786 58 $0 00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $2.174 786 58 $0 00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -§1,168 998 58 $0 00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE! $3.190.011 22 $000
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $422 457 18 $0.00
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $3.612.468 40 $0.00
\NTF ey
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Usr. supervisor

Rep: rplEstadoOnigenAplicacion

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

e ESTADO DE ZACATECAS
wr Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
‘@; ' Del 02/ene/2014 al 31/dic/2014

Fechay
hora de Impresién

15/feb/2015
07:31 pm.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $422 457.18
IMPUESTOS $851,444 68
DERECHOS $780,579.04
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $20,599.55
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $47,819.77
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $89,580.00
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES $13,185,959.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS ¢ 54.859.105.00/’
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $99,648.20
Disminuciones del Activo $17.265,720.75"
Incrementos del Pasivo $17,769,875.95
TOTAL ORIGEN $55,392,789.73 °

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $6,634,397.89
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,716,036.63
SERVICIOS GENERALES $2,368,342.96
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTO $80,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $103,153.42
AYUDAS SOCIALES $300,977.51
Incrementos del Activo $23,259,457.33
Dismunuciones del Pasivo $17,317,955.59
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $3,612,468.40 /
TOTAL APLICACION $55,392,789.73
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MEMORANDUM no 1269

PODER LEGISLATIVO

LXI LEGISLATURA LXI LEGISLATURA
ESTADO DE ZACATECAS _ ESTADO DE ZACATECAS

DIF. paAFy £ FLaorg ae 07 de mayo del 2015.

' =; p-Lzaditeras

[l 7 MAYB 2015 ( %
: " DERA DE AVILA

& iB GISLATIVO

] DE VIGILANCIA ST
L ‘;_C_ m&s DIPUTADOS : ' g Ma/é;? 23
~RAFABL:GUTIERREZ MARTINEZ : E‘;_;.;

Y LUIS ACOSTA JAIME e s 1
PRESIDENTES DE LAS COMISIONES DEyeiiruna So62e
DIP, sua&gg r&ﬂ'{qﬂ, SUPUESTO Y CUENTA PUBLICA, o s P e
IGILANCIA. il e

PRESENTES | ,;y;: 3é

y Ty g s

ESTADO DE
ZACATECAS

Adjunto ‘me permito remitir; a: - dstedes © para’“sa tramite
correspondiente, la Cuenta Publica del Ejercicio Fiscal 2014,

del municipio de Santa Maria de la Paz, Zac. Documento dado a
conocer en la Sesion Ordinaria de esta misma fecha, cuyo tramite y,
recayé turnarse a esas Comisiones.

07 MAYD :
I ATENTAMENTE
LEGISLATURA i ¢ 48 _ “SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION”
5 A DEL ESTADO

L.‘HTR‘%QC ‘_.l" Q
e PODER E ,Ibfg?ﬂ GALVAN

WX e as  ESTADO DE
EGIS R4 & TA P AT
LEGISLATURA wolois®  ZACATECAS
C.c.p.-
R T e s e e T z
Calle Fernando Villalpando No. 320
Zona Centro, Zacatecas C.P. 98000 Teretonon: 01 E:g‘;% ggg gg ;g
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